
 

 

 
 

 
          

DELIBERAZIONE  n. 39 DEL 17 NOVEMBRE  2021 . 

OGGETTO Avviso pubblico 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - 13.1.2A 13.1.2A-
FESRPON-PU-2021-135 Digital board:trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione:  

criteri per l’individuazione delle figure di supporto.                        
 

L’anno 2021, il giorno 17 del mese di novembre   2021 alle ore 17.30in modalità on line, come 

da convocazione  n n.17203 del 10/11/2021 si riunisce il Consiglio d’Istituto con la seguente 

composizione: 

 
Nome e Cognome Ruolo 
PORTULANO RAFFAELLA PRESIDENTE 
BASILE MARIA ROSARIA GENITORE 
SCATIGNA COMASIA  GENITORE 
ANCONA ANGELO GENITORE 
GRASSI NATALE GENITORE 

MASTROCINQUE GIANLUCA GENITORE 
BASILE ANNA GENITORE 
PETRONELLA GIOVANNI GENITORE 
FILOMENA VITA DOCENTE S.I. 
MARANGI ANTONELLA DOCENTE S.I. 
SCURA CINZIA DOCENTE S.P. 
PLENZICK ROSALIA DOCENTE S.P. 

DIMAIO ROSARIA DOCENTE S.P. SEG. 
IGNATTI  LIVIANNA DOCENTE S.P. 
RIZZO MATILDE DOCENTE S.S.1°grado  
SEMERARO LUCIA ANNA DOCENTE S.P. 
SARACINO MARIANNA ATA 
SANTORO ANNAMARIA ATA 
BLONDA MARIA DS 

 

Risultano assenti:  genitori: Petronella Giovanni; docenti: Rizzo Matilde;  

personale ATA Saracino Marianna, Santoro Anna Maria 

 

  

Il Presidente, constatata la validità della seduta, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare riguardo l’oggetto sopra indicato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 

 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 

 



 

 

 
   

 

all’ UNANIMITA’ 

 

IL CONSIGLIO D’ISITUTO 

 
CONSIDERATI i compiti del Consiglio d'Istituto quale organismo che esprime parere riguardo 
l’offerta di istruzione e formazione secondo obiettivi di 
ottimizzazione delle risorse al fine di assicurare un elevato successo formativo, stabilità nel tempo 
dell’organizzazione scolastica; 

PRESO ATTO del D.P.R. 275/’99; 
VISTO il D.Lgs 297/’94; 
PRESO ATTO della L.107/2015; 
PRESO ATTO della normativa vigente 
PRESO ATTO dell’ Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
V – Priorità d’investimento: 13i –contesto della pandemia di COVIDverde, digitale e resiliente dell’economia” 
digitale e resiliente dell'economia edifici scolastici” 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353 
VISTA la Nota MIUR Prot. AOODGEFID – 0042550 con la quale è  stato autorizzato il progetto; 
VISTO il Dlgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto di Assunzione a bilancio di cui alla delibera del C.d.I. del n.  37  del 17.11.2021; 
VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento(RUP) per ogni singolo 
intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione , da realizzarsi mediante un contratto 
pubblico 
CONSIDERATO Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale sono 
attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto 
medesimo;  
VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente.  
TENUTO conto che la dott.ssa Maria BLONDA ricopre il ruolo di Dirigente scolastica dell’Istituto 
RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale docente interno, delle figure per lo svolgimento di specifiche attività 
nell’ambito del progetto PON 

 

 Con votazione favorevole ed unanime il Consiglio d’Istituto,  

 

        DELIBERA   

 

• Prerequisito inderogabile è il possesso delle competenze per le prestazioni richieste. 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del 

Dirigente Scolastico in base alla seguente tabella di valutazione. 

 

 

 

 

 

P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)- Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 

 Codice meccanografico: TAIC865007-C.F.: 90215210734- IBAN:IT43D0103078931000001456655-  

email: taic865007@istruzione.it- taic865007@pec.istruzione.it 

 



 

 

 

TITOLI – FORMAZIONE - 
ESPERIENZE 

Punteggio 
massimo 
previsto 

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O MAGISTRALE 

fino a 100 
da 101 a 110 

 

40 
50 

Se conseguita con LODE è previsto un punteggio aggiuntivo 5 

Laurea triennale 10 

Diploma scuola secondaria di 2° grado (da valutare in alternativa al possesso di 

Laurea 
spec. e triennale) 

10 

Attestazioni informatiche riconosciute (max 2 attestati – punti 2 per attestato) 4 

Dottorato di ricerca (1 punto per max 2 titoli ) 2 

Master I livello e Corsi di perfezionamento annuali post-laurea coerenti con la 

tipologia 
proposta (max 2 titoli – Punti 2 per titolo) 

4 

Master II livello e Corsi di perfezionamento biennali post-laurea coerenti con la 

tipologia 
proposta (max 2 titoli – Punti 4 per titolo) 

8 

Per ogni esperienza pregressa  nel profilo richiesto (Max 10 punti – Punti 2 per 
ogni esperienza) 

10 

TOTALE PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE 93 
A parità di punteggio verrà data la precedenza al candidato più giovane. 

 

 

f.to Il SEGRETARIO                                                                      f.to   Il  PRESIDENTE 

ins. Rosaria Di Maio     

                                                                             Portulano Raffaella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



 

 

 

 
 


